
 diário oficial Nº 34.609  133 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE Novo PRoGRESSo
AviSo DE LicitAção. PREGão ELEtRoNico Nº 28/2021-SRP. ob-
jeto: registro de Preços Para aquisição de Materiais, incluindo instalação e 
colocação de Mármores, vidros e acessórios, com o intuito de atender a Pre-
feitura Municipal de Novo Progresso/Pa. tipo: Menor preço por item. data da 
abertura: 24/06/2021 ás 08h00min. local: o pregão eletrônico será realizado 
através do sistema eletrônico do bNc - bolsa Nacional de compras, no site 
www.bnccompras.com. o edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. scheila luiza lavall - Pregoeira.

Protocolo: 666091

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ouRéM - PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo. ESPéciE: 1º termo Aditivo do con-
trato nº 2020-1510-001 - cPL/PMo, decorrente do processo licitatório 
tomada de Preço nº 005/2020-cPl-PMo. contratada: saraiva & cia ltda, 
cNPj Nº 12.545.515/0001-56. objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
para recuperação de estrada vicinal não pavimentada, Pa 251, com ex-
tensão de 50,123km no Municipio de ourém/Pa. vigência: fica prorrogado 
por mais 180(cento e oitenta) dias. data da assinatura: 12/04/2021, fund. 
legal: art. 57 da lei No. 8.666/93, e suas alterações posteriores. francisco 
roberto Uchoa cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 666092

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MuNicíPio DE PAcAJÁ/ EStADo Do PARÁ
AviSo DE ADiAMENto DE LicitAção
PREGão SRP N° 024/2021, NA foRMA ELEtRôNicA.
o secretário municipal de saúde de Pacajá exmo. sr. brUNo daNglares 
de araUjo, ordenador de despesas neste, no uso de suas atribuições le-
gais e considerando razões de interesse público, decide adiar, o proces-
so PregÃo-024/2021. objeto: : registro de Preço para contratação de 
empresa para futuro e eventual forNeciMeNto de UrNas fUNerárias, 
serviÇos e traNslado fúNebre, para atender as demandas da secre-
taria municipal de saúde, que ocorreria no dia 17 de junho de 2021, às 
09h00Min, Motivado pela necessidade de alteração do edital.
Nova data de abertura dia 30 de junho de 2021 as 09horas
forMalizaÇÃo de coNsUltas: o referido edital poderá ser obtido junto 
ao Portal da transparência do Município, no Mural de licitações do tcM/Pa, 
no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na sala da comissão de licitações 
do Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação 
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
sisteMa eletrÔNico: licitaNet.
Pacajá/Pa, 09 de junho de 2021.
brUNo daNglares de araUjo
sec de saúde

Protocolo: 666093
MuNicíPio DE PAcAJÁ/EStADo Do PARÁ
AviSo DE REtificAção DA RAtificAção
cHAMADA PuBLicA N° 001/2021
O Município de Pacajá vem a Público Retificar a publicação do AVISO 
DE RATIFICAÇÃO, Matéria publicada no Diário Oficial da União no dia 
08/06/2021. seção 3, edição 105, Pág. 376
oNDE SE Lê:
PrefeitUra MUNiciPal de Pacajá
aviso de cHaMada PUblica Nº 1/2021
o secretário de educação sr. MarK joNY saNtos silva, ordenador de 
despesas nesta, torna público o aviso de ratificaÇÃo, referente ao pro-
cesso licitatório cHaMada PUblica N° 001/2021
objeto: aquisição de gêNeros aliMeNtÍcios da agricUltUra faMi-
liar para atender os programas de alimentação escolar gerenciados pela 
secretaria Municipal de educação de Pacajá
eMPresas veNcedoras:
1- P. c. da silva saNtos e cia ltda
cNPj: 10.780.490/0001-40
valor total de r$ 305.813,65(trezentos e cinco Mil, oitocentos e treze 
reais e sessenta e cinco centavos)
2- t.b. correia cNPj: 18.281.489/0001-82
valor total de r$ 336.258,00(trezentos e trinta e seis Mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais)
3- cooPerativa de ProdUtores faMiliares rUrais de Pacaja ltda 
cNPj: 31.440.244/0001-19
valor total de r$ 35.492,51(trinta e cinco Mil, quatrocentos e Noventa e 
dois reais e cinquenta e Um centavos).
Pacajá/Pa, 01 de junho 2021.

MarK joNY saNtos silva
secretário de educação
AGoRA Lê-SE
PrefeitUra MUNiciPal de Pacajá
aviso de cHaMada PUblica Nº 1/2021
o secretário de educação sr. MarK joNY saNtos silva, ordenador de 
despesas nesta, torna público o aviso de ratificaÇÃo, referente ao pro-
cesso licitatório cHaMada PUblica N° 001/2021
objeto: aquisição de gêNeros aliMeNtÍcios da agricUltUra faMi-
liar para atender os programas de alimentação escolar gerenciados pela 
secretaria Municipal de educação de Pacajá
eMPresas veNcedoras:
1- P. c. da silva saNtos e cia ltda
cNPj: 10.780.490/0001-40
valor total de r$ 346.796,96 (trezentos e quarenta e seis Mil, setecentos 
e Noventa e seis reais e Noventa e seis centavos).
2- t.b. correia cNPj: 18.281.489/0001-82
valor total de r$ 336.277,16(trezentos e trinta e seis Mil, duzentos e 
setenta e sete reais e dezesseis centavos).
3- cooPerativa de ProdUtores faMiliares rUrais de Pacaja ltda 
cNPj: 31.440.244/0001-19
valor total de r$ 55.489,59(cinquenta e cinco Mil, quatrocentos e oitenta 
e Nove reais e cinquenta e Nove centavos).
Pacajá/Pa, 01 de junho 2021.
MarK joNY saNtos silva
secretário de educação

Protocolo: 666094
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
AviSo DE PRoRRoGAção
PREGão ELEtRôNico Nº 005/2021
PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 8/2021-005PMP
a PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas, por intermédio da secretaria 
Municipal de obras, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado 
(a), torna público que fica prorrogada a abertura da licitação na modalidade 
PregÃo eletrÔNico, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão 
(Plotagem), para atender demandas de responsabilidade da secretaria Mu-
nicipal de obras - seMob desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado 
do Pará, para ás 09:00 horas do dia 15 de junho de 2021, em razão da lei 
Nº 4.696, de 19 de julho de 2017, que declara ponto facultativo do dia 11 de 
junho, a ser comemorado o dia Municipal do evangélico.
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
central de licitações e contratos da PrefeitUra MUNiciPal de Pa-
raUaPebas, localizada no Morro dos ventos, quadra especial, s/Nº, 
bairro beira rio ii, cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através 
dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/
transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do 
tcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
ParaUaPebas - Pa, 10 de junho de 2021.
leo MagNo Moraes cordeiro
Pregoeiro

Protocolo: 665990
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ERRAtA DE PuBLicAção
Na publicação do ExtRAto DE coNtRAto Nº 20210260, oriUNdo 
do PregÃo Nº 8/2020-052PMP, publicado no diário oficial do estado 
DO PARÁ de Nº 34.605, PG 103, no dia 08 de junho de 2021, verificou-se 
que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
desta forma comunica a todos interessados que:
onde se lê:
coNtratada(o) WHite tratores servicos e coMercio ltda
objeto contratação dos serviços de locação de máquinas/caminhões des-
tinados a suprir as necessidades da secretaria Municipal de obras
Leia-se:
coNtratada(o) WHite tratores servicos de terraPleNageM eireli
objeto contratação de empresa especializada para locação de maquinas/
caminhões (com operador/motorista e combustível) destinados a suprir 
as necessidades da secretaria Municipal de obras, no município de Pa-
rauapebas, estado do Pará, em serviços de: Manutenção e restauração de 
estradas/ vicinais existentes e vilas habitacionais zona rural.
Parauapebas-Pa, 10 de junho de 2021.

Protocolo: 665833
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DA AtA DE REGiStRo DE PREçoS Nº 20210286
oriUNda do PregÃo eletrÔNico Nº 8/2020-031PMP
Parte: MUNicÍPio de ParaUaPebas - estado do Pará.
finalidade: que terá por objeto, registro de preços para contratação de 
empresa (s) para fornecimento de equipamentos permanentes e supri-
mentos de informática, para suprir as necessidades de atualização do Par-
que computacional, bem como a expansão do quantitativo de equipamen-
to de tecnologia, de acordo com o levantamento realizado, buscando a 


